всош
«с«|»ооонЛскля
ОЛИМПИАДА
ижоламико*

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ИНСТИТУТ СОВРЕМЕННОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол
заседания жюри по определению победителей и призеров

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательному предмету «Искусство (МХК)»

от 16 ноября 2023 года

Присутствовали:
Председатель жюри: Маточкина Лилия Александровна, учитель МБОУ СОШ № 168 с
УИП ХЭЦ;
Члены жюри: Хабарова Елена Леонидовна, учитель МАОУ Гимназия № 14 - образова
тельный центр «Универсарий»;

Янина Светлана Борисовна, учитель МАОУ СОШ «Диалог».

Отсутствовали: -
Повестка:

1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2023/2024 учебном году.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Ход заседания:
1. Об учете участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая представила отчет о ре
зультатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школь
ников в 2023/2024 учебном году по общеобразовательному предмету «Искусство (МХК)».

Ларина С. М. сообщила, что для участия в муниципальном этапе было приглашено
человек. При этом общее количество участников муниципального этапа всероссий

ской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году составило ^^обучающихся
(2022 Таким образом, явка составила
Решили:
- принять отчет о результатах участия обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году по искусству (МХК) к утверждению
итоговых результатов;

- провести анализ олимпиадных заданий и их решений.
Голосовали: «за» - \3 человек, «против» - О человек, «воздержался» - О человек.

2. О результатах рассмотрения апелляций участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: начальника отдела МАУ ДПО «НИСО» Строкову Т. А. о количестве заявлений на
апелляцию, результатах их рассмотрения.

2

Количество заявлений, поступивших в апелляционную комиссию -.

По результатам рассмотрения апелляций участников, апелляционной комиссией приняты
решения:
- отклонить апелляцию, сохранив количество баллов - $ заявлений;
- удовлетворить апелляцию с понижением количества баллов - УУ заявлений;
- удовлетворить апелляцию с повышением количества баллов - / заявлений.
Помимо этого, апелляционной комиссией осуществлен пересмотр индивидуальных резуль
татов (Р участников из-за выявления в протоколах жюри технических ошибок, допущен
ных при подсчете баллов за выполнение олимпиадных заданий.
Решили: внести изменения в протокол предварительных результатов, учесть результаты
рассмотрения апелляций при определении победителей и призеров.
Голосовали: «за» - человек, «против» - Р человек, «воздержался» - £У человек.

3. Об определении победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников в 2023/2024 учебном году.

Слушали: методиста МАУ ДПО «НИСО» Ларину С. М., которая довела до сведения, что по
итогам рейтинга участников с учетом результатов рассмотрения апелляций и в соответствии
с квотой, установленной приказом департамента образования мэрии города Новосибирска
от 31.10.2023 г. № 1300-од, количество победителей и призеров составило ,0 / . Из них: по
бедителей р , призеров 4хб~-
Решили:
- определить список победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школь

ников в 2023/2024 учебном году по искусству (МХК) к утверждению итоговых результа
тов (см. рейтинговую таблицу);

- определить список призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьни
ков в 2023/2024 учебном году по искусству (МХК) к утверждению итоговых результатов
(см. рейтинговую таблицу).

Голосовали: «за» - человек, «против» - //2 человек, «воздержался» - рУ человек.

Председатель жюри МЭ ВсОШ

Члены жюри МЭ ВсОШ

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

№ п/п Ф.И.О. Класс

Класс

выпоняем

ых

заданий

Кол-во

баллов

Максимал

ьное

количеств

о баллов

Рейтинг,

%
Статус

1 Костерин Валентин Олегович 7 7 176,0 300 58,7% Победитель

2 Новгородов Максим Павлович 7 7 176,0 300 58,7% Победитель

3 Овчинников Михаил Станиславович 7 7 168,5 300 56,2% Призер

4 Гаврилова Анастасия Сергеевна 7 7 168,0 300 56,0% Призер

5 Колмакова Татьяна Евгеньевна 7 7 161,0 300 53,7% Призер

6 Пьяных Алиса Владимировна 7 7 159,0 300 53,0% Призер

7 Сердюкова Софья Андреевна 7 7 157,5 300 52,5% Призер

8 Донченко Милана Дмитриевна 7 7 156,5 300 52,2% Призер

9 Ларионова Джульетта Сергеевна 7 7 155,5 300 51,8% Призер

10 Соболевская Агата Николаевна 7 7 148,2 300 49,4%

11 Чемчиева Айару Андреевна 7 7 143,5 300 47,8%

12 Чеснокова Нелли Андреевна 7 7 143,0 300 47,7%

13 Ляпунов Савелий Григорьевич 7 7 141,5 300 47,2%

14 Губарева Полина Эдуардовна 7 7 140,0 300 46,7%

15 Корсункина Виктория Павловна 7 7 139,0 300 46,3%

16 Трифанова Софья Алексеевна 7 7 139,0 300 46,3%

17 Шикитова Валерия Алексеевна 7 7 138,5 300 46,2%

18 Абросимова Диана Дмитриевна 7 7 136,5 300 45,5%

19 Теркулов Дамир Маратович 7 7 135,0 300 45,0%

20 Чухлебова Ксения Станиславовна 7 7 134,0 300 44,7%

21 Лукина Мария Алексеевна 7 7 131,0 300 43,7%

22 Шульженко Ярослав Евгеньевич 7 7 131,0 300 43,7%

23 Шевченко Вероника Евгеньевна 7 7 130,0 300 43,3%

24 Костылев Алексей Романович 7 7 128,5 300 42,8%

25 Петрина Ксения Игоревна 7 7 128,0 300 42,7%

26 Савина Марина Алексеевна 7 7 128,0 300 42,7%

27 Гаврилова Мария Сергеевна 7 7 127,5 300 42,5%

28 Капустина Полина Денисовна 7 7 125,0 300 41,7%

29 Емельянова Анна Павловна 7 7 124,0 300 41,3%

30 Бектяшкина Ксения Витальевна 7 7 122,5 300 40,8%

31 Бондарев Артём Андреевич 7 7 122,0 300 40,7%

32 Харина Алиса Дмитриевна 7 7 122,0 300 40,7%

33 Бухвалов Владимир Ильич 7 7 121,5 300 40,5%

34 Бурнашова Ирия Дмитриевна 7 7 120,5 300 40,2%

35 Горх Елизавета Владимировна 7 7 116,5 300 38,8%

36 Зыкова Ольга Дмитриевна 7 7 115,5 300 38,5%

37 Куцова Виталина Владимировна 7 7 115,5 300 38,5%

38 Смолянинова Кристина Алексеевна 7 7 111,3 300 37,1%

39 Гизбрехт Юрий Павлович 7 7 111,0 300 37,0%

40 Язьков Тимофей Дмитриевич 7 7 109,0 300 36,3%

41 Солопова Елизавета Константиновна 7 7 108,5 300 36,2%

42 Берлизова Агния Александровна 7 7 107,8 300 35,9%

43 Дементьева Полина Павловна 7 7 106,0 300 35,3%

44 Кочура Виктория Алексеевна 7 7 106,0 300 35,3%

Рейтинговая таблица участников муниципального этапа

ВсОШ города Новосибирска в 2023/2024 учебном году по

искусству

45 Касимова Милана Рафаэльевна 7 7 105,0 300 35,0%

46 Сухотерина Екатерина Андреевна 7 7 104,5 300 34,8%

47 Кочан Виктория Николаевна 7 7 103,5 300 34,5%

48 Патрушева София Алексеевна 7 7 100,0 300 33,3%

49 Беляева Алёна Ивановна 7 7 98,5 300 32,8%

50 Солодовников Артём Александрович 7 7 97,5 300 32,5%

51 Буйко Софья Евгеньевна 7 7 97,0 300 32,3%

52 Лосева Дарья Константиновна 7 7 97,0 300 32,3%

53 Макрушина Варвара Сергеевна 7 7 95,5 300 31,8%

54 Передня Юлия Михайловна 7 7 93,0 300 31,0%

55 Горбунова Елизавета Алексеевна 7 7 92,0 300 30,7%

56 Белозерова Оксана Дмитриевна 7 7 89,0 300 29,7%

57 Зайцева Алина Алексеевна 7 7 86,0 300 28,7%

58 Павлюк Василиса Геннадьевна 7 7 83,0 300 27,7%

59 Борейко Арсений Юрьевич 7 7 75,5 300 25,2%

60 Галай Кира Алексеевна 7 7 70,0 300 23,3%

61 Рычкова Карина Дмитриевна 7 7 66,6 300 22,2%

62 Позднякова Лилия Анатольевна 7 7 62,0 300 20,7%

63 Чиляков Степан Алексеевич 7 7 57,0 300 19,0%

64 Волосюк Татьяна Владимировна 8 8 196,0 300 65,3% Победитель

65 Ваганова Арина Владимировна 8 8 187,0 300 62,3% Призер

66 Вербицкая Екатерина Валентиновна 8 8 181,5 300 60,5% Призер

67 Андреева Варвара Георгиевна 8 8 175,5 300 58,5% Призер

68 Березина Милана Николаевна 8 8 169,5 300 56,5% Призер

69 Озонова Марина Игоревна 8 8 169,5 300 56,5% Призер

70 Сурова Елизавета Викторовна 8 8 166,0 300 55,3% Призер

71 Водневская Ульяна Алексеевна 8 8 161,5 300 53,8% Призер

72 Нестеренко Мария Михайловна 8 8 161,5 300 53,8% Призер

73 Томашевич Елизавета Андреевна 8 8 159,0 300 53,0% Призер

74 Черевко Анна Александровна 8 8 158,5 300 52,8% Призер

75 Лушникова Полина Михайловна 8 8 157,0 300 52,3% Призер

76 Овчинникова Кира Ивановна 8 8 157,0 300 52,3% Призер

77 Белокопытова Виктория Алексеевна 8 8 156,5 300 52,2% Призер

78 Чухрова Полина Антоновна 8 8 156,5 300 52,2% Призер

79 Семенцов Михаил Петрович 8 8 156,0 300 52,0% Призер

80 Колотай Полина Дмитриевна 8 8 155,5 300 51,8% Призер

81 Измайлова Елизавета Матвеевна 8 8 154,5 300 51,5% Призер

82 Климова Полина Игоревна 8 8 153,5 300 51,2% Призер

83 Павлова Карина Дмитриевна 8 8 153,5 300 51,2% Призер

84 Баранова Дарья Викторовна 8 8 153,0 300 51,0% Призер

85 Чечулина Елена Николаевна 8 8 152,0 300 50,7% Призер

86 Малышева Мария Игоревна 8 8 151,0 300 50,3% Призер

87 Титова Кристина Павловна 8 8 151,0 300 50,3% Призер

88 Владимирова Анна Евгеньевна 8 8 149,5 300 49,8%

89 Корнева Ольга Георгиевна 8 8 147,5 300 49,2%

90 Лесничих Семён Дмитриевич 8 8 147,5 300 49,2%

91 Вуцан Алексей Антонович 8 8 147,0 300 49,0%

92 Христофорова Руслана Руслановна 8 8 145,5 300 48,5%

93 Михайлова Ярослава Дмитриевна 8 8 144,5 300 48,2%

94 Снигирев Евгений Андреевич 8 8 144,5 300 48,2%

95 Кузнецова Мария Ильинична 8 8 143,5 300 47,8%

96 Зболдырева Алена Игоревна 8 8 142,0 300 47,3%

97 Лесарев Роман Дмитриевич 8 8 141,5 300 47,2%

98 Ефаркина Каролина Валерьевна 8 8 141,0 300 47,0%

99 Дьяченко Полина Александровна 8 8 139,0 300 46,3%

100 Иконникова Маргарита Максимовна 8 8 138,5 300 46,2%

101 Соловьёва Евдокия Константиновна 8 8 138,5 300 46,2%

102 Климова Таисия Александровна 8 8 138,0 300 46,0%

103 Миркаримов Ярослав Спиридонович 8 8 138,0 300 46,0%

104 Липкина Виктория Ивановна 8 8 137,0 300 45,7%

105 Привалихин Матвей Алексанрович 8 8 136,5 300 45,5%

106 Шиверкина София Юрьевна 8 8 134,5 300 44,8%

107 Митрофанова Полина Александровна 8 8 134,0 300 44,7%

108 Егорова Екатерина Михайловна 8 8 133,5 300 44,5%

109 Котенко Анастасия Валерьевна 8 8 132,0 300 44,0%

110 Романенко Екатерина Андреевна 8 8 132,0 300 44,0%

111 Якушевич Полина Станиславовна 8 8 132,0 300 44,0%

112 Нюкина Диана Александровна 8 8 131,5 300 43,8%

113 Перевалов Лев Юрьевич 8 8 131,5 300 43,8%

114 Колотовкина Дарья Евгеньевна 8 8 130,0 300 43,3%

115 Фролов Степан Владимирович 8 8 129,0 300 43,0%

116 Бирюкова Юлия Александровна 8 8 125,5 300 41,8%

117 Бубенова Татьяна Романовна 8 8 125,0 300 41,7%

118 Гринюк Алиса Валентиновна 8 8 125,0 300 41,7%

119 Котова Дарья Дмитриевна 8 8 125,0 300 41,7%

120 Ярсанова Анастасия Александровна 8 8 125,0 300 41,7%

121 Загнеева Дарья Алексеевна 8 8 124,5 300 41,5%

122 Иванова Ксения Андреевна 8 8 121,5 300 40,5%

123 Буленко Арина Антоновна 8 8 121,0 300 40,3%

124 Крекер Матиас Корнеевич 8 8 121,0 300 40,3%

125 Щеглова Вероника Александровна 8 8 120,5 300 40,2%

126 Шулешко Кристина Витальевна 8 8 120,0 300 40,0%

127 Мальцева Алена Андреевна 8 8 117,5 300 39,2%

128 Ярославцева Кристина Сергеевна 8 8 117,0 300 39,0%

129 Азаров Глеб Сергеевич 8 8 116,0 300 38,7%

130 Сахарова Ангелина Олеговна 8 8 113,0 300 37,7%

131 Кулешова Лилия Валерьевна 8 8 112,0 300 37,3%

132 Ладыгина Анастасия Игоревна 8 8 111,0 300 37,0%

133 Фатеев Александр Александрович 8 8 111,0 300 37,0%

134 Непомнящая Варвара Михайловна 8 8 110,0 300 36,7%

135 Бредихина Алина Викторовна 8 8 106,0 300 35,3%

136 Киселева Дарья Александровна 8 8 105,0 300 35,0%

137 Воронова Екатерина Александровна 8 8 103,5 300 34,5%

138 Калугин Михаил Иванович 8 8 103,5 300 34,5%

139 Шавина Полина Максимовна 8 8 102,2 300 34,1%

140 Дутова Дарья Сергеевна 8 8 102,0 300 34,0%

141 Пашина Ульяна Денисовна 8 8 102,0 300 34,0%

142 Зуева Маргарита Константиновна 8 8 100,5 300 33,5%

143 Тарасова Мария Ивановна 8 8 100,5 300 33,5%

144 Антоник Ульяна Евгеньевна 8 8 99,5 300 33,2%

145 Мерц Ангелина Викторовна 8 8 97,0 300 32,3%

146 Зырянова Варвара Максимовна 8 8 93,5 300 31,2%

147 Теранова Амина Ярмухаметовна 8 8 92,5 300 30,8%

148 Евменова Ксения Максимовна 8 8 92,0 300 30,7%

149 Лоскутова Полина Анатольевна 8 8 87,0 300 29,0%

150 Надоева Милана Датуевна 8 8 86,5 300 28,8%

151 Жукова Софья Сергеевна 8 8 84,5 300 28,2%

152 Улмасова Робия Фуркатовна 8 8 84,5 300 28,2%

153 Штрак Кристина Александровна 8 8 71,5 300 23,8%

154 Савосина Стефания Сергеевна 8 8 71,0 300 23,7%

155 Матвеева Карина Павловна 8 8 69,5 300 23,2%

156 Пожарская Диана Михайловна 8 8 61,0 300 20,3%

157 Широкова Мария Александровна 8 8 61,0 300 20,3%

158 Капитонова Анна Андреевна 8 8 56,5 300 18,8%

159 Войтенко Полина Евгеньевна 8 8 52,5 300 17,5%

160 Березкин Артем Сергеевич 8 8 49,5 300 16,5%

161 Казьмина Арина Романовна 8 8 48,5 300 16,2%

162 Панова Алиса Владимировна 8 8 48,5 300 16,2%

163 Завалин Матвей Сергеевич 8 8 37,5 300 12,5%

164 Янина Полина Сергеевна 8 8 35,0 300 11,7%

165 Швырев Сергей Андреевич 8 8 28,5 300 9,5%

166 Личман Маргарита Алексеевна 8 8 27,0 300 9,0%

167 Федченко Анастасия Петровна 8 8 22,5 300 7,5%

168 Неверова София Александровна 9 9 126,0 300 42,0%

169 Лебедева Ника Александровна 9 9 163,5 300 54,5% Победитель

170 Петялин Артем Дмитриевич 9 9 155,5 300 51,8% Призер

171 Самохвалова Маргарита Юрьевна 9 9 155,0 300 51,7% Призер

172 Лескова Ирина Дмитриевна 9 9 154,0 300 51,3% Призер

173 Александров Иван Михайлович 9 9 152,0 300 50,7% Призер

174 Коноплева Анастасия Сергеевна 9 9 139,5 300 46,5%

175 Старкова Мария Ярославовна 9 9 138,2 300 46,1%

176 Евсюкова Маргарита Евгеньевна 9 9 129,0 300 43,0%

177 Зиновьева Василиса Тимофеевна 9 9 119,5 300 39,8%

178 Мозговая Ксения Максимовна 9 9 119,0 300 39,7%

179 Павлова Анна Владимировна 9 9 119,0 300 39,7%

180 Мусатов Максим Дмитриевич 9 9 116,0 300 38,7%

181 Оржеховская Виктория Витальевна 9 9 115,0 300 38,3%

182 Рябцева Ксения Владимировна 9 9 113,0 300 37,7%

183 Викентьева Мария Руслановна 9 9 112,5 300 37,5%

184 Акулова Елизавета Юрьевна 9 9 107,0 300 35,7%

185 Ковалева Анна Константиновна 9 9 107,0 300 35,7%

186 Пяткова Алиса Денисовна 9 9 105,0 300 35,0%

187 Минаева София Денисовна 9 9 104,0 300 34,7%

188 Гончаров Дмитрий Игоревич 9 9 103,5 300 34,5%

189 Иванченко Владислава Евгеньевна 9 9 102,0 300 34,0%

190 Придвижкина Ева Дмитриевна 9 9 99,0 300 33,0%

191 Болдуреску Ева Максимовна 9 9 94,1 300 31,4%

192 Коваленко Алёна Андреевна 9 9 86,0 300 28,7%

193 Тимошенская Вероника Андреевна 9 9 79,5 300 26,5%

194 Чеботарева Полина Сергеевна 9 9 79,5 300 26,5%

195 Синицына Екатерина Сергеевна 9 9 79,0 300 26,3%

196 Котова Аполинария Антоновна 9 9 77,5 300 25,8%

197 Жмыхов Вадим Олегович 9 9 73,5 300 24,5%

198 Стифорова Дарья Андреевна 9 9 73,5 300 24,5%

199 Болотова Санжима Цыденбаторовна 9 9 68,0 300 22,7%

200 Медведева Наталья Романовна 9 9 46,0 300 15,3%

201 Чупина Кристина Сергеевна 9 9 41,0 300 13,7%

202 Железнова Софья Борисовна 9 9 14,0 300 4,7%

203 Веснина Надежда Ивановна 9 9 13,5 300 4,5%

204 Абрафиков Егор Рашидович 9 9 3,5 300 1,2%

205 Коротков Арсений Олегович 10 10 212,5 300 70,8% Победитель

206 Беляева Софья Андреевна 10 10 200,0 300 66,7% Призер

207 Чикулаева Ольга Романовна 10 10 188,5 300 62,8% Призер

208 Гельбер Екатерина Андреевна 10 10 174,5 300 58,2% Призер

209 Филиппов Вячеслав Сергеевич 10 10 173,7 300 57,9% Призер

210 Соловьева Арина Вадимовна 10 10 173,5 300 57,8%

211 Осипов Игорь Павлович 10 10 145,8 300 48,6%

212 Семакина Ольга Валерьевна 10 10 145,0 300 48,3%

213 Шандаков Александр Павлович 10 10 140,1 300 46,7%

214 Наберухина Юлия Андреевна 10 10 132,5 300 44,2%

215 Гончаренко Анна Евгеньевна 10 10 128,7 300 42,9%

216 Шитикова Виктория Викторовна 10 10 119,5 300 39,8%

217 Юдашкина Арина Евгеньевна 10 10 115,0 300 38,3%

218 Падукова Кристина Аркадьевна 10 10 111,0 300 37,0%

219 Бастрыгин Глеб Александрович 10 10 109,0 300 36,3%

220 Чигирь Лев Константинович 10 10 107,0 300 35,7%

221 Бедарева Виктория Максимовна 10 10 106,5 300 35,5%

222 Калиновская Ксения Антоновна 10 10 92,0 300 30,7%

223 Вохидова Асия Фоатовна 10 10 61,0 300 20,3%

224 Беспалко Алевтина Николаевна 11 11 246,0 300 82,0% Победитель

225 Голомолзина Асия Владимировна 11 11 224,0 300 74,7% Призер

226 Ишунов Иван Дмитриевич 11 11 210,0 300 70,0% Призер

227 Тухватулина Арина Дамировна 11 11 190,0 300 63,3% Призер

228 Буцких Анастасия Александровна 11 11 188,5 300 62,8% Призер

229 Шергина Екатерина Родионовна 11 11 183,0 300 61,0% Призер

230 Смолянинова Дарья Дмитриевна 11 11 179,0 300 59,7% Призер

231 Мошкина Анастасия Максимовна 11 11 177,0 300 59,0% Призер

232 Буянова Анна Евгеньевна 11 11 176,5 300 58,8%

233 Фоломин Антон Дмитриевич 11 11 175,0 300 58,3%

234 Щипунова Кристина Николаевна 11 11 167,5 300 55,8%

235 Тимофеева Полина Дмитриевна 11 11 165,1 300 55,0%

236 Веретенникова Ангелина Андреевна 11 11 155,5 300 51,8%

237 Коновалова София Николаевна 11 11 154,0 300 51,3%

238 Сурняева Виолетта Павловна 11 11 153,0 300 51,0%

239 Истомин Артём Сергеевич 11 11 151,0 300 50,3%

240 Ивлева Наталья Евгеньевна 11 11 150,0 300 50,0%

241 Комашко Мария Евгеньевна 11 11 144,0 300 48,0%

242 Жукова Дария Александровна 11 11 139,4 300 46,5%

243 Синякова Полина Алексеевна 11 11 134,0 300 44,7%

244 Школдин Антон Алексеевич 11 11 122,0 300 40,7%

245 Галян Алла Владиславовна 11 11 115,5 300 38,5%

246 Зиборова Александра Владимировна 11 11 110,0 300 36,7%

247 Александрова Ольга Олеговна 11 11 108,0 300 36,0%

248 Куцына Екатерина Евгеньевна 11 11 103,0 300 34,3%

249 Ишунов Кирилл Дмитриевич 11 11 59,0 300 19,7%

250 Палагушкин Ермак Александрович 11 11 5,0 300 1,7%